
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

22.05.2025                                                                                                        № 2446 

 

 

Об установлении для муниципального автономного учреждения 

молодежной политики «Молодежь51» целевых уровней снижения в 

сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых энергетических 

ресурсов и объема потребляемой воды на период 2025 - 2027 годов 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 24 Федерального закона от 23.11.2009 

№ 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической 

эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению 

государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях 

суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, 

природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также 

объема потребляемой ими воды» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Установить для муниципального автономного учреждения молодежной 

политики «Молодежь51» целевые уровни снижения в сопоставимых условиях 

суммарного объема потребляемых энергетических ресурсов и объема 

потребляемой воды на период 2025 - 2027 годов согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложением на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Спичку В.А. 

 

 

 

Глава 

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


